
D.R.A. n. ______________ 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

Assessorato Regionale dell’Energia e dei servizi di pubblica utilità 
Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE AREA A.02 
 Impegno somme per affidamento riparazione di n.1 alimentatore per l’attrezzatura informatica NAS modello 

Qnap modello TS-863U-RP - CIG ZEF393C69C 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la Legge Regionale 15.05.2000 n.10; 

VISTA la Legge Regionale n. 8 luglio 1977 n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità 

della Regione Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la l.r. 25 maggio 2022 n. 13 “Legge di stabilità regionale 2022-2024; 

VISTA la l.r. 25 maggio 2022 n. 14 "Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 

2022-2024.; 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 265 del 30 maggio 2022 Bilancio di previsione della 

Regione Siciliana 2022/2024. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive 

modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 9.2. Approvazione del Documento tecnico di 

accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori; 

VISTO il D.P.Reg. n. 3812 del 26 settembre 2022 con il quale il Presidente della Regione 

Siciliana ha conferito all’ing. Antonio Martini l’incarico di Dirigente generale ad interim 

del Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti; 

VISTO il D.P.Reg. n. 5293 del 06 dicembre 2022 con il quale il Presidente della Regione 

Siciliana ha differito sino al 31/12/2022 all’ing. Antonio Martini l’incarico di Dirigente 

generale ad interim del Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti; 

VISTO il D.D.G. n. 1336 del 28/11/2022, con il quale è stato conferito alla dott. Tiziana Flora 

Lucchesi l’incarico di Dirigente dell’Area A.02 “Gestione Risorse Umane e Strumentali 

– Legalità e Trasparenza del Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti; 

VISTO il D.D.G. n. 1427 del 09/12/2022, con il quale, ai sensi dell’art. 8 comma 1 lett. c) della 

L.R. 10/2000, nell’ambito delle competenze individuate con i vigenti assetti 

organizzativi interni del Dipartimento regionale dell’Acqua e dei Rifiuti, gli attuali 

dirigenti in carica delle strutture intermedie del Dipartimento sono delegati ad adottare 

tutti gli atti procedimentali nonché i relativi provvedimenti finali ex art. 7 lett. e) ed f) 

rientranti nella competenza della relativa struttura;  

VISTO il R.D. n. 2440 del 18/11/1923 art. 50 “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

patrimonio e sulla contabilità dello Stato”;  

VISTO il R.D. n. 827 del 23 maggio 1924 “Regolamento per l’amministrazione del patrimonio e 

per la contabilità generale dello Stato”; 

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.118 e ss.mm.ii “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni degli enti 

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 

42”; 

VISTA la circolare n. 2 del 26 gennaio 2015 della Ragioneria Generale della Regione, che 

fornisce le prime indicazioni in merito all'applicazione del Decreto Legislativo sopra 

citato; 

VISTO l'art.1, comma 16, lettera c) della Legge 6 novembre 2012 n. 190 – Disposizioni per la 

prevenzione e repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica 

Amministrazione; 

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n.33 e ss.mm.ii – Riordino della Disciplina 

riguardante gli obblighi della pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte della P.A.; 

VISTA la l.r. 9/2015 art. 98, comma 6 inerente la pubblicazione dei decreti sul sito istituzionale 

del Dipartimento; 

VISTA  la legge 23 dicembre 2014, n. 190, art. 1, comma 629, lettera b) che ha introdotto 

l’art.17-ter del D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 633 che stabilisce, per le pubbliche 

amministrazioni acquirenti di beni e servizi, un meccanismo di scissione dei pagamenti 

da applicarsi alle operazioni per le quali dette amministrazioni non siano debitori 

d’imposta così come chiarito dall’Agenzia delle Entrate con le C.M. 1/E/2015 e 

6/E/2015, e C.M. 15/E/2015; 

giacomo.varisco
Font monospazio
1598



VISTA  la circolare n. 9 del 18 marzo 2015 dell'Assessorato dell'Economia che dirama istruzioni 

operative in ordine all'ambito soggettivo di applicazione dello “split payment” e fornisce 

indicazioni per l'emissione e la registrazione nel Sistema informativo dei titoli di spesa 

relativi a pagamenti soggetto alla normativa dello “split payment” ed il successivo 

versamento da parte degli uffici regionali; 

VISTO  il D.Lgs n.50/2016; 

VISTA  la legge 55/2019; 

VISTA la determina del D.G. n. 1501 del 20/12/2022 con la quale si conferisce la nomina di 

RUP per l'affidamento riparazione di n.1 alimentatore per l’attrezzatura informatica NAS 

modello Qnap modello TS-863U-RP al Sig. Grippi Sebastiano e si autorizza 

l’affidamento diretto ex art.36, comma 2, lettera a) del d.lgs.50/2016 e ss.mm.ii., 

finalizzata all’acquisizione del servizio mediante affidamento diretto per un importo 

massimo di €. 1.000,00 escluso IVA; 

VISTA  la richiesta di preventivo inoltrata alla ditta Ricca Oscar dal Dirigente Responsabile Area 

2 pro tempore protocollata al n. 44116 del 30/11/2022; 

VISTO il preventivo di spesa n. 170 del 05/12/2022 della ditta Ricca Oscar che quantifica la 

spesa in €. 435,00 escluso IVA; 

VISTA la lettera contratto prot. n. 47491 del 21/12/2022 con la quale si affida alla ditta Ricca 

Oscar la riparazione di n.1 alimentatore per l’attrezzatura informatica NAS modello 

Qnap modello TS-863U-RP per un importo di €. 435,00 escluso IVA; 

RITENUTO  di dover procedere all’approvazione di tutta la documentazione e di tutti gli atti inerenti 

la procedura di affidamento riparazione di n.1 alimentatore per l’attrezzatura informatica 

NAS modello Qnap modello TS-863U-RP e all’approvazione della lettera contratto prot. 

n. 47491 del 21/12/2022; 

RITENUTO di procedere all’impegno della somma complessiva pari ad €. 530,70 IVA inclusa che 

verrà imputata a valere sui fondi del capitolo 242540 relativo a “Manutenzioni Ordinarie 

e Riparazioni”, per l'esercizio finanziario 2022, codice SIOPE U. 1.03.02.09.006 – 

Bilancio della Regione Siciliana; 

A termini delle vigenti disposizioni e per le motivazioni esposte in premessa 

DECRETA 

Art. 1 -  E’ approvata la documentazione e tutti gli atti inerenti alla procedura per la riparazione 

di n.1 alimentatore per l’attrezzatura informatica NAS modello Qnap modello TS-863U-

RP - CIG ZEF393C69C;  

Art. 2 -  E’ approvata la lettera contratto prot. n. 47491 del 21/12/2022 con la quale si affida la 

riparazione di n.1 alimentatore per l’attrezzatura informatica NAS modello Qnap 

modello TS-863U-RP alla ditta Ricca Oscar s.r.l. con sede nella Via L.do Da Vinci n. 

263/265 – Palermo P. IVA 06043370821. 

Art. 3 -  E’ impegnata la somma complessiva di €. 530,70 IVA inclusa che verrà imputata sui 

fondi del capitolo 242540 relativo a ““Manutenzioni Ordinarie e Riparazioni”, per 

l'esercizio finanziario 2022, codice SIOPE U. 1.03.02.09.006 – Bilancio della Regione 

Siciliana, a favore della Ditta Ricca Oscar s.r.l. con sede nella Via L.do Da Vinci n. 

263/265 – Palermo P. IVA 06043370821- CIG ZEF393C69C; 

Art. 4 -  Il pagamento avverrà con emissione di titolo di spesa (mandato collettivo). 

Art. 5 -    Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento 

Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti, in ossequio dell’art. 68 della L.R. 12 agosto 2014, n. 

21 e come modificato dall’art. 98, comma 6 della L.R. 07/05/2015, n. 9 

Art. 6- Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale di questo Assessorato per la 

registrazione ai sensi dell’articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9. 

Palermo,   

                            IL DIRIGENTE RESPONSABILE AREA A.02 
                              (d.ssa Tiziana F. Lucchesi) 
 
            Il Responsabile del Procedimento 
         (Rag. Sebastiano Grippi) 

giacomo.varisco
Font monospazio
30.12.2022


		2022-12-30T10:14:25+0100
	SEBASTIANO GRIPPI


		2022-12-30T10:24:10+0100
	TIZIANA FLORA LUCCHESI




